
 

INFORMAČNÍ SERVIS 

NÁRODNÍ KLASTROVÉ ASOCIACE 

 

 

SCHŮZKA 20. ČERVNA 2023 NA MPO 

K OHLÉDNUTÍ ZA I. VÝZVOU SPOLUPRÁCE - KLASTRY 

 

Účastníci za MPO: Radka Bučilová, poradkyně vrchního ředitele Mariana Piechy, Robert 

Wenzel 

Účastníci za NCA: Kateřina Podaná, Jiří Herinek, Luboš Komárek 

  

Diskutovaná témata: 

1) NCA: prosba o rozšíření Platformy pro přípravu výzev také o zástupce NCA 

     MPO: lze pokračovat ve spolupráci jako doposud, osnovu a kritéria další výzvy lze podrobněji 

vzájemně projít, případně zaslat dopředu, vyhlášení výzvy II. předpokládáme v prvních měsících 

2024 

  

2) NCA: pro začínající klastry je stávající výzva I. náročnější 

    MPO: po vyhodnocení výzvy zvážíme případné úpravy 

  

3) NCA: pokud získají některé projekty více, jak 70 bodů, prosba o navýšení stávající alokace 

výzvy I. (250 mil. Kč) 

     MPO: text výzvy tuto možnost nabízí 

  

4) NCA: VZ a stanovení ceny nabídky, umožnění více způsobů 

     MPO: nyní je u vyjádření metodiků 

  

5) NCA: pozvání VŘS a zástupců PO1 na akci Evropské komise Clusters Meet Regions 

pořádané ECCP ve dnech 23. – 24. října 2023 v Praze 

     MPO účast vítá, pozvání pro VŘS bude předáno 

  

6) NCA: NCA zajistila proškolení dvou Cluster Benchmarking Expertů, kteří budou klastrům 

k dispozici při získávání Bronze Label Cluster Management Excelence. Náklady na Bronze label 

jsou 1650 EUR. NCA navrhuje, zda-li nenabídnout plošně certifikaci všem klastrům v ČR 

hrazenou např. z TP. 

    MPO: lze uvažovat o fakturaci v rámci daného projektu 



 

  

7) dále v diskuzi posílení mezioborové spolupráce, NCA je v této oblasti dlouhodobě aktivní a je 

připraveno pomoci klastrům např. s organizací matchmakingových akcí. 

  

V návaznosti na výstupy schůzky na MPO bychom rádi shromáždili vaše připomínky. Připravili 

jsme formulář, do kterého své připomínky zapište. Pokud jich budete mít více, odešlete je 

postupně. Prosíme o zadání připomínek během dalších 2 – 3 týdnů. V srpnu soubor 

s připomínkami nasdílíme všem členům NCA k případnému doplnění. Následně upravíme a 

budeme tak mít společný podklad pro MPO.   

 

Vyplňte prosím tento formulář, deadline 7. srpna 2023 

 

  

 

 

17. SRPNA 2023 V PRAZE WORKSHOP 

,, JAK SE CO NEJLÉPE POCHVÁLIT"  

 

Navazujeme na loňský srpnový workshop a společně budeme pracovat na tom, jak nejlépe 

prodat a prezentovat své úspěchy. Doufáme, že přímo z workshopu si odneseme 

několik námětů a návrhů článků, kterými zaplníme chystané KLASTROVINY. Ty chceme vydat k 

termínu Dne klastrů - Cluster meet Regions. 

 

Zároveň bychom také s vámi prodiskutovali, jak přínosy klastrů, nejen pro své členy, měřit. 

 

Akce se bude konat v Technologickém centru Praha, Ve Struhách 1076/27, 160 00 Praha 6,  od 

10:30 do 15:00. 

 

Těšíme se na hojnou účast a dejte nám prosím vědět do 7. srpna 2023 zda přijedete, 

formulářem ZDE. Účast je zdarma. 

 

NÁVRH NA ZMĚNU ČASU ON-LINE SETKÁVÁNÍ ČLENŮ NCA 

 

Na posledním on-line setkání členů NCA zazněl požadavek na změnu času těchto setkání. My 

rádi vyhovíme a chtěli bychom vás požádat o hlasování a přizpůsobit tak čas co nejlépe vašim 

požadavkům 

https://us19.mailchimp.com/mctx/clicks?url=https%3A%2F%2Fforms.office.com%2FPages%2FResponsePage.aspx%3Fid%3DDQSIkWdsW0yxEjajBLZtrQAAAAAAAAAAAAO__SDhnFhUOUxEV0FNWk8zMEVFWFpFRDNQNEFWUTRLMy4u&xid=7419dc46e8&uid=103723198&iid=3a0a956bc5&pool=cts&v=2&c=1689678544&h=63b6eea1a25c659e288452e4beb4bc9d2d37b66c7c1cff96f0a253f6c625055f
https://nca.cz/obsah/media/klastroviny/
https://www.tc.cz/cs
https://strawpoll.com/BDyNEL78WZR


 

  

Hlasujte prosím ZDE do 30. července 2023. 

Děkujeme 

 

 

DEN KLASTRŮ PROBĚHNE LETOS V MEZINÁRODNÍM FORMÁTU 

  

Jak jsme vás již informovali, ve dnech 23. – 24. října 2023 se bude v Praze konat Cluster meet 

Regions. V rámci této akce proběhne také Den klastrů. Máte tak možnost představit se před 

evropskou klastrovou komunitou a navázat nová, zajímavá spojení. 

V rámci programu proběhne ocenění nejlepších projektů roku před evropským klastrovým 

publikem a proto bychom rádi vybírali z toho nejlepšího. Zasílejte tedy vaše příklady dobré praxe 

pro co největší výběr a reprezentaci vaší práce. 

 

https://strawpoll.com/NMnQ5Gljwn6

